
令和元年１０月９日 

 池之上小学校保護者の皆様 

教育委員会事務局副参事（教育施設担当） 

秋元 勝一 

 

教育委員会事務局教育環境課長 

青木  徹 

池之上小学校の仮校舎見学のお知らせ 

 

日頃より、世田谷区の教育行政にご理解とご協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

区では、耐震再診断の結果を踏まえ、池之上小学校を全面的に改築することとし、

さらに、改築時における児童の教育環境や安全性を確保するため、北沢中学校第２

校舎（旧北沢小学校）を仮校舎として活用し、令和２年４月を目途に移転するため

の準備を進めております。 

この件につきましては、説明会を開催し、多くのご意見、ご要望をいただいたと

ころです。その際、旧北沢小学校校舎内の施設見学のご案内をさせていただきまし

た。下記に改めて、その日程をお知らせいたします。 

皆様方には、なにとぞ区と教育委員会の取組みにご理解とご協力をお願いいたし

ます。 

 

記 

 

１ 施設見学会日時  令和元年１０月２４日（木）より３０日（水）まで 

           （ただし、１０月２６日（土）は保育園運動会開催のため、

実施しません） 

           平 日 午前９時より午後４時まで 

           日曜日 午前９時より午後３時まで 

 

２ 場  所  旧北沢小学校校舎 

        （住所：世田谷区北沢４－３２－２０） 

 

３ そ の 他 ・井の頭通り側門よりお入りいただき、受付にてご記名をお願い 

        いたします。  

・上履き（スリッパ等）と、靴を入れて持ち歩ける袋の持参に 

ご協力いただきますようお願いいたします。 

 

（問い合わせ先）世田谷区教育委員会事務局 教育環境課 

増田・石井  

℡：03-5432-2665、2722 


